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Dorośli czytali dzieciom w szkołach z terenu gminy
Brzeziny

W dniach 11-14 maja br. w szkołach na terenie gminy Brzeziny zaproszeni goście czytali dzieciom z klas I i II bajkę "Na
jagody" Marii  Konopnickiej.  Było to element projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Brzeziny pn.
„Ślady  przeszłości  -  ocalić  od  zapomnienia  historię,  kulturę,  tradycje  i  pamiątki  regionu".   Wśród  gości
zaproszonych  do  wspólnego  czytania  znaleźli  się  przedstawiciele  powiatu  kaliskiego  Starosta  Kaliski  Krzysztof  Nosal,
Wicestarosta Kaliski  Zbigniew Słodowy, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz. A czytano kolejno w
szkołach w Aleksandrii, Czempiszu, Brzezinach, Sobiesękach.

Realizowane   zadanie  publiczne  pn.  „ŚLADY  PRZESZŁOŚCI  -  OCALIĆ  OD ZAPOMNIENIA  HISTORIĘ,  KULTURĘ,
TRADYCJE  I  PAMIĄTKI  REGIONU"  zostało  dofinansowane  w  kwocie  19  000  zł.  ze  środków  Samorządu  Województwa
Wielkopolskiego. Jest realizowane we współpracy ze Szkoła Podstawową w Brzezinach. Koordynatorem zadania jest pani
Alicja Kaliszan, nauczyciel Szkoły Podstawowej w Brzezinach.

Zadanie polega na organizacji trzech głównych działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z terenu
gminy Brzeziny:

-  "Nasz  region  w  drodze  do  niepodległości"  przeprowadzone  będą  konkursy  plastyczne  i  fotograficzne  oraz  zajęcia
artystyczno-edukacyjne;

- "Dorośli czytają dzieciom" – zaproszeni goście czytają wybrane fragmenty dzieł Marii Konopnickiej;

- „Ślady przeszłości - ocalić od zapomnienia historię, kulturę i tradycje regionu" – wycieczki dla uczniów po regionie.

W akcji wspólnego czytania wzięli udział:

Krzysztof Nosal - Starosta Kaliski,
Jan Adam Kłysz - Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego,
Zbigniew Słodowy - Wicestarosta Kaliski,
Marek Cieślarczyk - Wójt Gminy Brzeziny,
Bogna Stysiak-Gałka - Sekretarz Gminy Brzeziny,
Krzysztof Niedźwiedzki - Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego,
Agata Wojtas - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Brzezinach,
Elżbieta Plewińska - Dyrektor Szkoły w Sobiesękach,
Maria Więcław - Dyrektor Szkoły w Brzezinach,
Kamila Kowalczyk - Dyrektor Szkoły w Czempiszu,
Władysław Grabowski- Dyrektor Szkoły w Aleksandrii,
Ewa Nieweś - Wicedyrektor Szkoły w Brzezinach,
Marta Wolarz - Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji w Starostwie,
Lucyna Słodowa - nauczyciel,
Przemysław Olek - nauczyciel,
Renata Niedźwiedzka - nauczyciel,
Irena Wcisłek - Pedagog Szkolny,
Marta Filipczak - pracownik Biblioteki Publicznej w Brzezinach,
Magdalena Sip - przewodnicząca Rady Rodziców SP w Czempiszu,
Joanna Szczepaniak - Przewodnicząca Rady Rodziców SP w Brzezinach,
Arleta Bednarek - przedstawiciel Rady Rodziców SP w Aleksandrii,
Anna Molka.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Brzeziny zostało zarejestrowane w 2008 roku, aktywnie działa od 2018 r. kiedy to
rozpoczęło realizację różnego rodzaju projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych.

Było organizatorem m.in.:

-  zadania  publicznego  pn.  "Ostrów  Kaliski  wczoraj  i  dziś  -  piknik  historyczny  z  okazji  725-lecia  miejscowości"
dofinansowanego ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego,
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- w listopadzie 2018 r.  było realizatorem projektu grantowego pn. "Z przytupem na ludowo" w ramach którego zakupiono
stroje ludowe dla członków Kapeli  Ludowej Brzeziny i  pań z Zespołu Pieśni Brzezinianki.  Ponadto zrealizowane zostały
warsztaty wyjazdowe do Karpacza instrumentalno - wokalne połączone z warsztatami zachowań scenicznych dla pań ze
zespołu  i  panów z  kapeli.  Na  realizację  zadania  Stowarzyszenie  pozyskało  grant  z  Lokalnej  Grupy  Działania  Długosz
Królewski.

-  ponadto z inicjatywy Stowarzyszenia powstał  album pamiątkowy pn. "  Bogactwo Kulturowe Brzezin",  dokumentujący
osiągnięcia szczególnie uzdolnionych mieszkańców gminy Brzeziny. Album był uwieńczeniem zrealizowanego projektu pn."
Kulturalnie łączymy pokolenia" w ramach którego zostały przeprowadzone międzypokoleniowe warsztaty z eko -rękodzieła
dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy Brzeziny oraz profesjonalna sesja zdjęciowa w plenerze dla członków Kapeli
Ludowej  Brzeziny,  Zespołu  Pieśni  Brzezinianki  oraz  lokalnych  rzeźbiarzy.  Dofinansowanie  ze  środków  Samorządu
Województwa  Wielkopolskiego.

Info: Marta Wolarz

Ft. Elżbieta Korczyńska


